по организации питания уча
ДОГОВОР №_

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
детей «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани

(МБОУ ДОД «ГДЭБЦ» г.Казани)

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Халиуллина Марата Наиловича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №126» Советского района г.Казани, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Маклашовой Флеры Гансовны, действующей на основании Устава, с другой,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется силами третьей стороны организовать
питание воспитанников, обучающихся МБОУ ДОД «ГДЭБЦ» г.Казани.

1.2. Исполнитель оказывает следующие услуги:
1.2.1. Организация горячего питания воспитанников объединений МБОУ ДОД «ГДЭБЦ»

г.Казани.
1.2.2. Соблюдение требований, предъявляемых к организаций горячего питания воспитанников

МБОУ ДОД «ГДЭБЦ» г.Казани.
1.2.3.Обеспечение соблюдения работниками Исполнителя правил личной гигиены и требования

санитарно-эпидемиологического надзора.
1.2.4. Обеспечение работникам Заказчика комфортных условий.
1.3. Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем по месту нахождения

Заказчика, указанному в разделе 6 настоящего Договора.

2.1.Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Заказчику услуги, предусмотренные п. 1.2. настоящего Договора, с надлежащим

качеством.
2.1.2. При оказании услуг руководствоваться указаниями и распоряжением Заказчика, а также

соблюдать требования Законодательства Российской Федерации.
2.1.3. Представить Заказчику на утверждение список сотрудников, привлекаемых к выполнению

Договора.
2.2.Исполнитель имеет право:
2.2.1. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, предупредив об этом

Заказчика не менее чем за месяц.
2.3.Заказчик имеет право:

г. Казань

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.3.1. Осуществлять контроль за исполнением настоящего Договора, не вмешиваясь в
деятельность Исполнителя.
2.3.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Исполнителя не
менее, чем за месяц, при условии оплаты Исполнителю цены фактически оказанных им услуг.
2.4. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную
информацию, полученную от другой стороны при исполнении настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1.В случае, если услуги оказаны Исполнителем с отступлениями от настоящего Договора либо

с иными недостатками. Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:
3.1.1. Устранения недостатков в определённый срок.
3.1.2. В случае, если недостатки не будут устранены в определённый срок, Заказчик вправе

отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.В случае нарушения Исполнителем какой-либо обязанности, перечисленной в п. 1.2.

настоящего Договора, заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате
штрафа в соответствии с действующим законодательством за каждое нарушение.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством
Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1.Срок действия договора -  3 года. В случае несогласия сторон Договор предусматривает

досрочное расторжение.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а также в

иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считать действительными при условии,

если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями обеих Сторон.

5.4.Все дополнительные соглашения Сторон, акты и приложения к настоящему Договору,
подписываемые сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его
неотъемлемой частью.

5.5.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ
Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани
адрес: г.Казань, ул. Космонавтов, д.57
Исполнитель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№126» Советского района г.Казани

>ес;,г.Казань, ул. Н.Ершова, д.55